
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       09.08.2023 г. № 54

г. Катайск
 

Об утверждении Устава некоммерческой организации
Хуторского казачьего общества «КАТАЙСКИЙ ОСТРОГ»

В соответствии с пунктом 3.2. Указа Президента РФ от 15.06.1992 N
632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации
репрессированных народов»  в  отношении казачества»,  Указом Президента
Российской  Федерации  от  09.08.2020  №  505  «Об  утверждении  Стратегии
государственной политики Российской Федерации в отношении российского
казачества на 2021 - 2030 годы», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  г.  №  131  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  приказом  Федерального
агентства по делам национальностей от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении
Типового  положения  о  согласовании  и  утверждении  уставов  казачьих
обществ», Уставом Катайского муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Устав некоммерческой организации Хуторского казачьего
общества «КАТАЙСКИЙ ОСТРОГ» (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Катайского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Катайского муниципального округа Курганской области
по социальной политике.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Бородай Елена Иосифовна
+7(35251) 2 12 17


